

طبق روال همیشگی؛

دیدار مردمی رئیس دانشگاه
علوم پزشکی البرز برگزار شد

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

چهارشنبه ۲ آبان ماه ۱۴۰۳

شماره ۱۶۶۷



«دنیای هوادار» جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ را بررسی می کند؛

معافیت پرونده های محیط زیست از پرداخت هزینه دادرسی



برای دارو و کالاهای اساسی؛

عوارض یک درصدی

واردات تمدید شد

طرح لیبیک در البرز به اجرا درآمد

«مریم قهرمانی صارم»:

۷۰ درصد اراضی کرج قولنامه ای است

یاد و خاطره شهدا، به ویژه شهید حسین نطیفی که ۱۹ بهمن ۶۱ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



بلیکن وارد سرزمین های اشغالی شد

وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته در اولین ایستگاه از سفر گسترده ترش به منطقه غرب آسیا با هدف احیای مذاکرات آتش بس غزه و بحث درباره آینده غزه و تحولات جاری در لبنان وارد سرزمین های اشغالی شد. به نظر می رسد تازه ترین سفر دیپلمات ارشد آمریکایی - یازدهمین سفر او به منطقه از زمان حملات رژیم صهیونیستی به غزه - در حالی انجام می شود که ارتش صهیونیستی بر شدت حملات خود به غزه و همچنین لبنان افزوده است. براساس گزارش خبرگزاری رویترز، سفر برنامه ریزی شده یک هفته ای بلیکن که شامل توقف در اردن در روز چهارشنبه و دوحه خواهد بود، در حالی انجام می شود که منطقه شاهد رایزنی های گسترده برای جلوگیری از هرگونه واکنش احتمالی رژیم صهیونیستی به پاسخ مشروع دفاعی اول اکتبر ایران است.



سرمقاله

طلا افسار پاره کرد!

سارانصرتی

تغییرات قیمت طلا می تواند تأثیرات گسترده ای بر روند اقتصاد داشته باشد. در برخی موارد، افزایش قیمت طلا می تواند به عنوان نشانه ای از عدم استحکام اقتصادی و عدم اطمینان بازارها در نظر گرفته می شود. طلا به عنوان یک ابزار سرمایه گذاری استفاده می شود. وقتی که شرایط اقتصادی بحرانی می شود و ریسک های سرمایه گذاری در بازارهای مالی افزایش می یابد، سرمایه گذاران ممکن است به طلا به عنوان یک پناهگاه ایمن پناه ببرند. این عمل باعث می شود تا ارزش طلا نسبت به ارزها و دیگر دارایی ها افزایش یابد. در روزهای اخیر، افزایش نرخ طلا در اقتصاد ایران به موضوعی پرحاشیه تبدیل شده است. این افزایش، علاوه بر تشدید ریسک ها در اقتصاد کشور، به ویژه به دلیل تحریم های جدید آمریکا و اروپا علیه چندین شرکت فعال در حوزه حمل و نقل دریایی و هواپیمایی رخ داده است. این تحریم ها به خصوص بر فعالیت های اقتصادی کشور تأثیرات قابل توجهی گذاشته و منجر به افزایش بی ثباتی در بازار ارز و طلا شده است. تحلیل بازار طلا در ایران نشان می دهد که این بازار تحت تأثیر چندین عامل کلیدی قرار دارد که شامل نوسانات اقتصادی، تغییرات نرخ ارز، نرخ طلای جهانی، سیاست های پولی و مالی و تحولات سیاسی و بین المللی است. نوسانات قیمت طلا در ایران به ویژه به دلیل تغییرات نرخ ارز و تورم بالا، به طور مرتب تغییر می کند. همچنین، طلا به عنوان یک دارایی پناهگاه امن در برابر بحران های اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی، همواره مورد توجه سرمایه گذاران و مردم قرار دارد. سیاست های اقتصادی دولت و تصمیمات بانک مرکزی نیز نقش مهمی در تعیین قیمت و تقاضای طلا دارند. بنابراین، برای تحلیل دقیق بازار طلا در ایران، ضروری است که تأثیرات این عوامل در نظر گرفته شوند و روندهای کلان اقتصادی و سیاسی به دقت مورد بررسی قرار گیرند. سخن پایانی: طلا به عنوان یکی از منابع مهم درآمدزایی، ابزار سرمایه گذاری و اشتغال زایی در اقتصاد ایران نقش چشمگیری دارد. این فلز گران بها همچنین تأثیراتی بر سیاست های پولی و مدیریت اقتصادی کشور دارد. با توجه به چالش ها و فرصت های موجود، لازم است تا ایران با بهره گیری هوشمندانه از این منبع طلا، به رشد پایدار و توسعه اقتصادی خود ادامه دهد.

خبر اول

کره شمالی ادعای اعزام نیرو به روسیه را تکذیب کرد

روسیه را تکذیب کرد

یکی از نمایندگان کره شمالی در سازمان ملل روز گذشته (به وقت محلی) اعلام کرد که کشورش نیرویی به روسیه جهت کمک به مسکو در جنگ اوکراین اعزام نکرده است. او اظهارات ستولن در این باره را «شیاعت بی اساس» خواند. آژانس اطلاعاتی کره جنوبی ادعا کرده است که پیونگ یانگ گروه عظیمی از نیروها را برای کمک به متحد خود (روسیه) اعزام کرده و مدعی است یک هزار و ۵۰۰ نیروی ویژه کره شمالی در منطقه «شرق دور روسیه» آموزش دیده و به زودی آماده اعزام به جبهه های جنگ با اوکراین هستند. بنابر این گزارش، یک نماینده کره شمالی در جریان نشست یکی از کمیته های مجمع عمومی سازمان ملل در این باره گفت: تا آنجایی که همکاری نظامی با روسیه خوانده می شود، هیات من هیچگونه لزومی برای اظهار نظر در مورد چنین شیاعت کلیشه ای بی اساسی احساس نمی کند. رسانه رسمی کره شمالی تاکنون واکنشی به ادعای اعزام نیرو به روسیه نشان نداده است.

رویداد

دنیای هوادار

چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳ شماره ۱۶۶۷

بین الملل

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

بریکس، شمایل فروری غرب



صهیونیستی جنایاتش را به لبنان هم کشانده و هزاران نفر را به خاک و خون کشیده است. مقامات لبنانی اعلام کردند که تاکنون دست کم ۲۴۸۳ لبنانی از جمله غیرنظامیان و کادر درمان به شهادت رسیده و ۱.۲ میلیون نفر از خانه های خود رانده شده اند.

«جاناتان فولتون» یکی از اعضای ارشد غیر مقیم شورای آتلانتیک مستقر در ایوایی گفت: «بسیاری از شرکت کنندگان در این نشست، درگیری در خاورمیانه را نمونه بارز این موضوع می دانند که چرا این گروه خاص از کشورها باید نفوذ بیشتری داشته باشند».

علاوه بر ناآرامی ها در غرب آسیا، نشست بریکس در حالی برگزار می شود که اوکراین در ژانویه ۲۰۲۵ سومین زمستان جنگ را تجربه خواهد کرد.

بیش از ۲ سال و نیم از جنگ اوکراین می گذرد و هنوز هیچ چشم اندازی برای صلح در این کشور وجود ندارد. این درحالیست که برخی کشورهای غربی به ویژه ایالات متحده آمریکا به جای تمرکز بر راه حل های دیپلماتیک جهت حل و فصل این درگیری، بر روی ارسال کمک های مالی و نظامی به کی یف پافشاری می کنند و از طرفی روسیه هم بارها خاطرنشان کرده است که تداوم چنین روندی صرفاً این جنگ را طولانی تر می کند.

سی ان ان در پایان این گزارش می نویسد: «ناظران همچنین بررسی خواهند کرد که آیا چین و برزیل مانند نشست ماه گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، از نشست بریکس به عنوان بستری برای اجرای پیشنهاد صلح ۶ ماده ای مشترک خود در مورد جنگ اوکراین استفاده می کنند یا خیر».

رئیس جمهور روسیه روز جمعه ضمن استقبال از نفوذ اقتصادی و سیاسی او به رشد کشورهای بریکس به عنوان یک «حقیقت غیرقابل انکار»، گفت: «اگر بریکس و کشورهای ذینفع با هم همکاری کنند، عنصر اساسی نظم نوین جهانی خواهند بود».

این اظهارات رئیس جمهور پوتین و برگزاری نشست بریکس در حالی انجام می شود که فرصت زیادی تا انتخابات پنجم نوامبر ریاست جمهوری آمریکا باقی نمانده است؛ انتخاباتی که اگر «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در آن پیروز شود، جهان شاهد تغییر رویه حمایت های واشنگتن از کی یف خواهد بود و احتمالاً روابط آمریکا با متحدان قدیمی اش تیره خواهد شد.

«الکس گابویف» مدیر مرکز اوراسیا کارنگی روسیه در برلین می گوید: «نشست بریکس یک پیشکش واقعی برای پوتین است. پیام چنین خواهد بود: شما چگونه می توانید درباره انزوای جهانی روسیه صحبت کنید درحالی که تمامی این رهبران به کازان می آیند؟»

وی با اشاره به هدف رئیس جمهور روسیه افزود: «روسیه می خواهد بریکس را به عنوان سردمدار سازمان جدیدی که همه ما را به عنوان یک جامعه جهانی به سوی نظم عادلانه تری هدایت می کند، نشان دهد».

بحران های جهانی

سی ان ان با اشاره به ناآرامی ها در غرب آسیا و همچنین تداوم جنگ اوکراین می نویسد: «نشست بریکس در میانه بحران های جهانی از جمله تداوم جنگ اوکراین و گسترش درگیری ها در خاورمیانه برگزار می شود».

چین و روسیه بارها خواستار آتش بس در جنگ غزه و لبنان و همچنین توقف جنایات رژیم صهیونیستی شده اند اما این درحالی است که آمریکا از «حق اسرائیل برای اقدامات تلافی جویانه علیه حماس و حزب الله لبنان» حمایت می کند. از هفتم اکتبر ۲۰۲۳، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا جنگی ویرانگر را علیه مردم غزه به راه انداخته و بیش از ۱۴۰ هزار فلسطینی شهید و زخمی شده اند. در این جنگ علاوه بر تخریب گسترده و گرسنگی که جان صدها کودک فلسطینی را گرفته و یکی از بدترین فجایع انسانی در جهان محسوب می شود، هزاران فلسطینی دیگر هم مفقود شده اند.

همچنین در سایه حمایت های کورکوران و واشنگتن، رژیم

رسانه آمریکایی گزارش داد تقریباً سه سال پس از جنگ اوکراین و اقدامات و تحریم های غرب علیه روسیه جهت انزوای رئیس جمهور این کشور، اکنون با برگزاری نشست «بریکس» در شهر «کازان» روسیه و ریاست این گروه توسط این کشور نشان می دهد که «ولادیمیر پوتین» تنها نیست، بلکه ائتلافی از کشورهای نوظهور پشت او ایستاده اند. به گزارش «دنیای هوادار»، اجلاس سه روزه بریکس که از روز سه شنبه در شهر «کازان» واقع در جنوب غربی روسیه آغاز می شود، اولین نشست گروه اقتصادهای نوظهور مانند برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی از زمانی است که در اوایل سال جاری گسترش یافت و کشورهای نظیر مصر، امارات، اتیوپی و ایران را نیز شامل شد.

شبکه خبری سی ان ان با اشاره به این نشست گزارش داد مقاماتی از جمله «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور ایران، «شی جین پینگ» رئیس جمهور چین، «نارندرا مودی» نخست وزیر هند، «سیریل رامافوسا» رئیس جمهور آفریقای جنوبی و همچنین اعضای از خارج این گروه از جمله «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه در نشست بریکس شرکت می کنند. البته «لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا» رئیس جمهور برزیل هم قرار بود به این مقامات ملحق شود اما پس از مصدومیت ناشی از زمین خوردن، سفر خود به «کازان» را لغو کرد.

این رسانه آمریکایی در این گزارش با اشاره به جایگاه روسیه به عنوان کشوری که از اول ژانویه ۲۰۲۴ ریاست بریکس را برعهده گرفته است، می نویسد: «نشست بریکس که قرار است بزرگترین نشست بین المللی باشد که رئیس جمهور روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، میزبانی آن را برعهده دارد، همگرایی و یکپارچگی فزاینده کشورهای را نشان می دهد که امیدوارند شاهد تغییر در تعادل جهانی باشند و در برخی موارد کشورهای نظیر روسیه، چین و ایران مستقیماً می خواهند با غرب تحت رهبری ایالات متحده مقابله کنند».

سی ان ان با اشاره به قدرت روسیه و بریکس در به چالش کشیدن غرب می نویسد: «پوتین طی روزهای آتی در این نشست چنین پیامی را منتقل خواهد کرد: این غرب است که با تحریم ها و ائتلاف هایش در جهان منزوی شده است، درحالی که اکثر کشورهای جهان با حمایت از تلاش های روسیه و بریکس، رهبری جهانی آمریکا را به چالش

غزه بوی مرگ می دهد

که ارتباطات و اینترنت در شهر غزه و شمال نوار غزه به صورت گسترده دچار قطعی شده است. مردم همه چیز از جمله غذا، آب، پتو، تشک و هر چیزی را که اساسی است، از دست داده اند.

ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با ارتکاب جنایات هولناک در مناطق مختلف نوار غزه در سپید و هشتاد و دومین روز، به تشدید عملیات نظامی خود در شمال این باریکه ادامه می دهد و ۱۸ روز است که با اجرای طرحی که به «طرح زئرال ها» معروف شده، مناطق مختلف شمال نوار غزه در محاصره هستند.

در همین راستا، دیده بان حقوق بشر اعلام کرد رژیم صهیونیستی از کوچ اجباری و گرسنگی به عنوان سلاح جنگی در نوار غزه استفاده می کند.

توصیف شرایط وحشتناکی که کارکنان آنرا در شمال منطقه تحت محاصره کار می کنند، در پستی در ایکس نوشت: بوی مرگ همه جا پیچیده، زیرا اجساد روی جاده ها یا زیر آوار مانده اند. در شمال غزه، مردم فقط منتظر مرگ هستند. آن ها احساس مهجوریت، ناامیدی و تنهایی می کنند. آن ها ساعت به ساعت زندگی می کنند و در هر ثانیه منتظر مرگ هستند.

او بیشتر در اظهاراتی در این باره اعلام کرد: حدود ۲۰ هزار نفر روز جمعه مجبور به فرار از اردوگاه جبالییا شدند. آن ها در جستجوی امنیت در سایه تداوم جنگ نسل کشی اسرائیل در این اردوگاه به مدت بیش از ۲ هفته هستند.

وی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس» گفت

همزمان با تداوم محاصره شمال نوار غزه برای هجدهمین روز متوالی، آژانس امداد رسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) خواستار برقراری فوری آتش بس در شمال این باریکه شد.

کمیسر کل آژانس امداد رسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد: ما خواستار برقراری آتش بس فوری در شمال غزه، حتی برای چند ساعت هستیم تا امکان عبور کمک های بشردوستانه برای خانواده هایی که مایل به ترک هستند فراهم شود. این حداقل برای نجات جان غیرنظامیانی است که هیچ ارتباطی با این درگیری ندارند.

«فیلیپ لازارینی» کمیسر کل آژانس امداد رسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) در

فقدان تأسف بار خواهر عزیزتان ما را در غمی عمیق و توصیف ناشدنی فرو برد. دعا می‌کنیم که خداوند سبحان او را مشمول لطف و رحمت بی‌پایانش قرار دهد و به شما و خانواده محترم، صبر و بردباری عنایت فرماید.

مجموعه «دنیای هوادار»

از البرز چه خبر؟

طبق روال همیشگی؛

دیدار مردمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز برگزار شد



ملی آمار و برنامه ریزی را به همکاران فعال در این عرصه در دانشگاه تبریک گفت. متن پیام به شرح زیر است: آمار و برنامه ریزی یکی از ارکان‌های اساسی مدیریت هر سازمانی برای رسیدن به اهداف تعیین شده است. در عصر حاضر تصمیم سازی‌های درست مبتنی بر استفاده از داده‌های قابل اعتماد و شاخص‌های کلیدی و سامانه‌ها و فناوری‌های نوین با تکیه بر دانش و تجربه نیروهای انسانی متخصص و متخصصان حوزه آمار است. در واقع، امروزه با گسترده‌تر شدن مولفه‌ها و شاخص‌های خدمات بهداشتی و درمانی در نظام سلامت، تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی و ارائه خدمات با کیفیت بدون تحلیل‌های آماری ممکن نیست و این موضوع بیانگر اهمیت و رسالت این حوزه است. بی تردید همکاران شاغل در واحدهای آمار در سطوح مختلف بخش‌های بهداشت، درمان، آموزش و تحقیقات نقش اساسی در دستیابی به آینده روشن در عرصه خدمت رسانی ایفا می‌نمایند. شایسته است، اول آبان ماه «روز ملی آمار و برنامه ریزی» را به همه مدیران و کارشناسان کوشای حوزه آمار و فن آوری اطلاعات دانشگاه و فعالان این عرصه در کلیه مراکز تحت پوشش دانشگاه تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون این عزیزان را از خداوند منان مستثمت می‌نمایم.

بیمارستان شریعتی محمدشهر مجهز به بخش فیزیوتراپی شد

بخش فیزیوتراپی بیمارستان شریعتی محم شهر در مساحتی بیش از ۱۵۰ مترمربع به همت خیرین سلامت تجهیز و راه اندازی شد. این بخش به همت خیر سلامت آقای غفار امیری روز گذشته با حضور جمعی از خیرین سلامت آقایان عاشری و کریمی، مدیریت خیرین سلامت دانشگاه و مسئولان بیمارستان افتتاح شد. از جمله خدمات مگنوتراپی، لیزر کم توان، لیزر پرتوان -التراسوند، استیمولاتور مادون قرمز در این بخش ارائه می‌شود. گفتنی است ساعت فعالیت بخش فیزیوتراپی از شنبه تا پنجشنبه ساعت ۸ الی ۱۲ است. شهروندان می‌توانند به صورت تلفنی (۰۲۶۷۳۰۵۰۰۰ داخلی ۲۵۷) نوبت خود را ثبت نمایند.

در راستای طرح تکریم ارباب رجوع و با هدف بررسی و پاسخگویی به مشکلات و درخواست‌های مردمی در حوزه‌های مختلف بهداشتی، درمانی، آموزشی، دارویی، دانشجویی، هیات علمی و... مراجعان می‌توانند با هماهنگی دفتر ریاست دانشگاه مستقیماً با دکتر شهرام صیادی رئیس دانشگاه دیدار داشته و از نزدیک مشکلات و درخواست‌های خود را مطرح کنند. گفتنی است ملاقات‌های مردمی رئیس دانشگاه با تعیین وقت قبلی از طریق سایت دانشگاه امکان پذیر است. روز گذشته در راستای ملاقات‌های مردمی که به صورت مستمر در بخش‌های ریاست و معاونت‌های دانشگاه برگزار می‌شود، دیدار مردمی دکتر صیادی رئیس دانشگاه انجام شد و ۱۱ نفر مراجعان با رئیس دانشگاه دیدار و گفتگو کردند و مشکلات و درخواست‌های آنان در چارچوب قوانین توسط رئیس دانشگاه و تیم پیگیری ایشان بررسی و پاسخ داده می‌شود.

جلسه هیات اجرایی جذب دانشگاه علوم پزشکی

جلسه هیات اجرایی جذب دانشگاه علوم پزشکی البرز با حضور رئیس دانشگاه و سایر اعضا صبح روز گذشته برگزار شد. در این جلسه پرونده‌هایی در خصوص تمدید تعهدات و قرارداد پیمانی اعضای هیات علمی بررسی و پیگیری شد.

روز ملی آمار و برنامه‌ریزی

دکتر شهرام صیادی، رئیس دانشگاه در پیامی اول آبان ماه روز

آزایمر، معضل اساسی سالخوردگان

حسن‌صناعی پور

آزایمر بیماری شایعی است که معمولاً افراد سالمند را در سال‌های پایانی عمر درگیر خود می‌کند. تقریباً سی و دو درصد از سالمندان بالا هشتاد و پنج سال را این بیماری فرا گرفته است. این بیماری برای سالمندانی که آن‌ها را فراموش کرده‌اند، بسیار ناراحت کننده و دردناک است. اما باید گفت متأسفانه آزایمر فقط برای سالمندان اتفاق نمی‌افتد بلکه سن شروع آزایمر به زیر شصت سال نیز رسیده است و امکان ابتلا به آزایمر در آن‌ها وجود دارد. هنوز دارو یا روش قطعی وجود ندارد که از آزایمر پیشگیری و یا آن را درمان کرد. با این وجود، افراد تا حدی می‌توانند با انجام یک سری ورزش‌های ذهنی و جسمی و پرستاری از سالمند، بروز این بیماری را به تعویق بیندازند. دانشمندان مدت‌هاست به این نتیجه رسیده‌اند که تمرینات و ورزش‌های ذهنی راهی بسیار عالی برای بهبود عملکرد مغز است. با یادگیری و تمرینات ذهنی مغز، کانال‌ها و سلول‌های جدیدی ساخته و عملکرد آن بهبود می‌یابد و البته ارتباطات قبلی را نیز حفظ می‌کند. همچنین تمرینات ذهنی اختلالات موجود را نیز نشان می‌دهند. روش‌هایی از تمرین مغز برای جلوگیری از آزایمر و زوال عقل وجود دارد که شامل تمرینات سرگرم کننده بسیاری هستند که همزمان با سرگرمی، مغز را فعال می‌کنند. در حقیقت باید برنامه‌ها و بازی‌های مختلفی را تجربه کرد و هرگاه از چیزی خستگی پدید آمد باید سراغ بعدی رفت. این برنامه‌ها طوری طراحی شده‌اند که هر کدام می‌توانند مدت زیادی افراد را سرگرم کنند. کتاب خواندن و مطالعه نقش بسیار مهمی در قوت و سلامت ذهن دارد. توصیه می‌شود افراد در یک کتابخانه عضو شده و مجموعه گسترده‌ای از کتاب‌ها را در اختیار داشته باشند. خواندن کتاب باعث فعال شدن ذهن شده و فرد می‌تواند دانش بالایی کسب کند.

نصف جهان

در جشن ازدواج دانشجویی با حضور

استاندار اصفهان چه گذشت؟

تجمع ۶۵۰ زوج دانشجو

اصغر قلندری

جشن ازدواج دانشجویی در روزهای پایانی مهرماه و در اوج دل‌مشغولی‌های کاری «مهدی جمالی‌نژاد» استاندار جدید اصفهان با محوریت نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان اصفهان، موافقت و همکاری استانداری، شهرداری، دانشگاه اصفهان و اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در هفته گرامی داشت ورزش و تربیت بدنی در دانشگاه اصفهان برگزار شد. در این جشن ازدواج بیش از ۶۵۰ زوج که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان آبان ۱۴۰۲ وصلت کرده و پیوند زناشویی بسته‌اند با اتوبوس‌های مزین به گل‌های زیبا به صورت کاروان از شهر تحصیلی خود به محل برگزاری جشن منتقل شدند. این زوج‌های جوان با حضور در میدان امام (ره) اصفهان اولین عکس آغاز زندگی مشترک خود را ثبت و سپس در جوار شهدای آرمیده در گلستان شهدای اصفهان با آرمان‌های شهدای والامقام تجدید میثاق کردند و نهایتاً در مراسم جشن در دانشگاه اصفهان حضور پیدا کردند. استاندار اصفهان در این مراسم شکوهمند زوج‌های جوان دانشجو در سخنانی با اشاره به سهل و موفق بودن ازدواج دانشجویی در سروسامان‌دادن به افراد و تشکیل خانواده، گفت: راه کامیابی و زندگی آرام و دلخواه آرزوی هر انسانی است که با ازدواج موفق یک عمر در آرامش بسر می‌برند و در واقع با توافق و همدلی به یک زندگی ایده آل دست می‌یابند و راه و رسم زندگی بر وفق مراد را که از ضروریات همزیستی مسالمت‌آمیز انسان‌هاست رامی‌پیمایند تا با قابلیت بیشتر، زندگی کاملاً در خور و موفق را در محیطی شایسته ایجاد می‌نمایند.



«مریم قهرمانی صارم»: ۷۰ درصد اراضی کرج قولنامه‌ای است

هستند که باید برای توسعه ساخت‌وسازهای مجاز اقدام لازم به عمل آورد. عضو شورای اسلامی شهر کرج بر آسیب شناسی مشکلات و موانع ساخت و ساز قانونی در کرج تاکید کرد و افزود: مدیریت شهری در این زمینه باید سازوکار مناسبی ارائه دهد، چرا که بخشی از درآمد پایدار شهرداری از محل ساخت‌وسازها تامین می‌شود. قهرمانی صارم با بیان اینکه امروز کرج با ترافیک سنگین مواجه است، گفت: ۳۲ پارکینگ جدید عمومی در این کلانشهر جانمایی شده که باید با مشارکت بخش خصوصی نسبت به ساخت آن‌ها در اسرع وقت اهتمام داشت.

۷۰ درصد اراضی شهر قولنامه‌ای است که باید برای رفع این مشکل چاره اندیشی کرد. به گزارش «دنیای هوادار»، مریم قهرمانی صارم روز گذشته با اعلام این مسئله افزود: برخی مالکان این اراضی به استناد ماده ۱۴۷ از شهرداری تقاضای پروانه ساخت دارند که این مشکل باید به صورت ریشه‌ای برطرف کرد. وی ادامه داد: در زمان حاضر صنعت ساختمان سازی بنا به علل مختلف به ویژه در مناطق یک، سه، ۶ و هفت کرج با رکود مواجه شده که این رکود برای مشاغل وابسته به آن مشکل ایجاد کرده است. قهرمانی صارم گفت: بیش از ۳۰۰ شغل به صورت مستقیم و غیر مستقیم با بخش ساخت و ساز در ارتباط



عضو شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به موانع و مشکلات ساخت و ساز مجاز در این کلانشهر، اعلام کرد:

ماه گذشته در کرج؛ ۳۵۴ آتش‌سوزی مهار شد

رئیس سازمان آتش نشانی کرج افزود: در این مدت ۴۱۲ نفر حادثه دیده توسط آتش نشانان کرج نجات یافتند ضمن آنکه حوادث مهرماه این کلانشهر با هفت نفر فوتی و ۱۲ نفر مصدوم همراه شد.

وی گفت: در این مدت ۳۵۴ مورد آتش‌سوزی و ۷۳۴ مورد حوادث دیگر مانند تصادف در کرج رخ داد که ماموران آتش نشانی خدمات لازم ارائه دادند.

«محمد یساولی» -رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج- اعلام کرد: ۳۵۴ مورد آتش‌سوزی طی مهرماه سال جاری توسط آتش نشانان در کرج مهار شد.

«معاون وزیر تعاون» خبر داد؛ تعریف رشته‌های جدید مهارتی در دست اقدام

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: همانطور که رئیس جمهور تاکید دارند بنا به خواست عمومی، آموزش‌های مهارتی به صورت عادلانه و منصفانه در کشور توسعه یابد. محمدی اظهار کرد: امروز در زمینه‌هایی مانند مهارت و زیرساخت‌های آن به تنوع گستردگی فعالیت‌های آموزشی در کشور نیاز است.

گذشته در حاشیه آیین گشایش کارگاه شبیه ساز جوشکاری و تکمیل و توسعه کارگاه‌های پرینترهای سه بعدی در مرکز شهید رهبری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان البرز در کرج به خبرنگاران گفت: تلاش‌ها بر این است تا متناسب با فناوری روز آموزش‌های مهارتی در کشور توسعه یابد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه ای با بیان اینکه اکنون ۹ هزار رشته مهارتی در مراکز فنی و حرفه ای دولتی و خصوصی کشور آموزش داده می‌شود، اعلام کرد: تعریف کدرشته‌های جدید مهارتی مطابق با فناوری روز در دست اقدام است. به گزارش «دنیای هوادار»، غلامحسین محمدی روز

دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور حقوق گمرکی دارو، ملزومات پزشکی، شیرخشک، کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی را همچنان به میزان یک درصد تعیین کرده است. اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور و به منظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان به دولت اجازه داده می شود در سال ۱۴۰۴ حقوق گمرکی واردات دارو، مواد اولیه دارو، ملزومات مصرفی پزشکی و شیرخشک مخصوص اطفال و مواد اولیه آن، کالاهای اساسی، نهاده‌های دامی و کشاورزی را به یک درصد کاهش دهد.

در بند ذ تبصره یک ماده واحده این لایحه که به «عوارض و مالیات» اختصاص دارد، آمده است: به منظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان به دولت اجازه داده می شود در سال ۱۴۰۴ حقوق گمرکی واردات دارو، مواد اولیه دارو، ملزومات مصرفی پزشکی (که به تشخیص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فاقد مشابه تولید داخل هستند) و شیرخشک مخصوص اطفال و مواد اولیه آن، کالاهای اساسی، نهاده های دامی و کشاورزی به یک درصد کاهش دهد. فهرست شناسه (کد) تعرفه های موضوع این بند یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و با همکاری وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد؛ تا زمان تصویب فهرست جدید، فهرست مصوب سال ۱۴۰۳ مبنای عمل است.

همچنین در بند ع تبصره یک ماده واحده دارو، ملزومات پزشکی و شیرخشک از نرخ ارز مرکز مبادله ارز معاف شده است؛ در این بند از لایحه آمده است: در سال ۱۴۰۴ نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی به استثنای کالاهای اساسی و دارو، ملزومات مصرفی پزشکی، شیرخشک اطفال و مواد اولیه آن‌ها، معادل نرخ ارز مرکز مبادله طلا و ارز در روز اظهار می باشد. در بند ب تبصره یک ماده واحده این لایحه که به «عوارض و مالیات» اختصاص دارد، آمده است: تمامی مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به نهادهای عمومی، نیروهای مسلح، خیریه ها و شرکت‌های دولتی مکلفند ۱۰ درصد از حق الزحمه یا حق العمل گروه پزشکی که به موجب دریافت وجه صورت حساب های ارسالی به بیمه ها و یا نقداً از طرف بیمار پرداخت می شود، به عنوان مالیات علی الحساب کسر و به نام فرد مربوط تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ صورت حساب، به حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند.

مالیات علی الحساب این بند شامل تمامی پرداخت‌هایی که به عنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین بودجه سنواری پرداخت و مالیات آن کسر می شود، نخواهد بود. حکم ماده (۱۹۹) قانون مالیات‌های مستقیم در اجرای این بند جاری است.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است فهرست تمامی مراکز موضوع این بند را تا پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۴ به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کند. سازمان امور مالیاتی کشور مکلف به معرفی متخلفان به مراجع ذیصلاح است. در بند غ این تبصره دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و بیمارستان‌ها موظف هستند مبالغ حاصل از خرید و فروش دارو، لوازم و تجهیزات و ملزومات پزشکی را منحصراً جهت بازپرداخت هزینه های تأمین و تدارک دارو، لوازم و تجهیزات و ملزومات پزشکی به داروخانه ها و شرکت های پخش تأمین کننده پرداخت کنند.

سازمان‌های بیمه‌ای مکلفند هزینه دارو و تجهیزات و ملزومات پزشکی را به حساب جداگانه ای که دانشگاه یا دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی- درمانی اعلام می کنند واریز نمایند. جابه جایی اعتبارات موضوع این بند ممنوع است. قرار است طبق اعلام رئیس مجلس شورای اسلامی، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه علنی هشتم آبان مورد بررسی قرار گیرد و به رای گذاشته شود.

مدیرعامل جدید صندوق ملی محیط زیست منصوب شد



«شینا انصاری» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- در حکمی «امیرارسلان مهاجری طهرانی» را به عنوان مدیرعامل جدید صندوق ملی محیط زیست منصوب کرد و گفت: «امید حاجتی» سرپرست معاونت حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست- گفت: باید طرح‌های اقتصادی و دوستداران محیط زیست را به صندوق دعوت کنیم. صندوق ملی محیط زیست به عنوان یکی از بازوهای سازمان حفاظت محیط زیست است و اعضای هیات مدیره باید در راستای سیاست های سازمان و همسو با آن حرکت کنند. در این مراسم شه‌ریار هنرور و سیدحسین موسوی به عنوان اعضای جدید موظف هیات مدیره صندوق ملی محیط زیست انتخاب شدند تا در راستای سیاست‌های کلان سازمان به منظور تحقق اهداف زیست‌محیطی کشور گام بردارند.

«دنیای هوادار» جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ را بررسی می کند؛

معافیت پرونده‌های محیط زیست از پرداخت هزینه دادرسی



رئیس قوه مجریه بخش نخست لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را به مجلس تقدیم کرد و براساس بند «ت» تبصره ۹ ماده واحده این لایحه، پرونده‌هایی که از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در مراجع قضایی مطرح می‌شود از پرداخت هزینه دادرسی معاف است.

به گزارش «دنیای هوادار»، دولت در بخش نخست لایحه بودجه سال آینده که مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور روز گذشته آن را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد، در قالب تبصره ۹ ماده واحده این لایحه امور قضایی، انتظامی و دفاعی را اعلام کرده است.

مطابق بند ب تبصره ۹، «دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری در مورد احکام قطعی دادگاه‌ها و اوراق لازم‌الاجرای ثبتی و دفاتر اسناد رسمی و سایر مراجع قضایی علیه خود، مکلف‌اند قبل از اتمام مهلت مقرر در قانون نحوه پرداخت محکوم‌به دولت و عدم تأمین و توقیف اموال دولتی مصوب ۱۵ آبان ۱۳۶۵ نسبت به پرداخت یا پیش‌بینی اعتبار در بودجه سنواتی خود با رعایت مهلت قانونی مذکور اقدام کنند و چنانچه به هر دلیل در مهلت مقرر از اجرای حکم خودداری کنند، مرجع قضایی یا ثبتی یادشده باید نسبت به توقیف حساب بانکی دستگاه اجرایی محکوم‌علیه و برداشت به میزان محکوم‌به و پرداخت مستقیم به محکوم له اقدام کند. آرای قطعی محاکم قضایی علیه وزارت دادگستری پیرامون پرداخت خسارت و دیه بر عهده بیت‌المال از شمول این بند مستثنی است.»

براساس بند ت تبصره ۹، «وزارت دادگستری در پرونده‌هایی که مربوط به مطالبه دیه یا خسارات یا هر وجهی که به موجب حکم دادگاه به نمایندگی از بیت‌المال موظف به پرداخت آن است از پرداخت هزینه دادرسی در مراحل مختلف و خسارات احتمالی و اوراق و حق الاجرا معاف است همچنین پرونده‌هایی که از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در مراجع قضایی

مطرح می‌گردد از پرداخت هزینه دادرسی معاف است.» مطابق بند ت تبصره ۹، «وزارت دادگستری در پرونده‌هایی که مسئولیت پرداخت دیه یا خسارات را به نمایندگی از بیت‌المال بر عهده دارد در صورت عدم شناسایی محکوم‌له (ذینفع) یا نقص مدارک یا حساب بانکی یا عدم مراجعه وی که ناشی از قصور ذینفع باشد، مبلغ محکوم‌به را به حساب دادگستری مربوطه تودیع می‌کند. تعهد بیت‌المال و وزارت دادگستری در رقم تودיעی ایفا شده تلقی می‌شود.»

همچنین بر اساس تبصره ۱۱ ماده واحده این لایحه که با موضوع حوادث و بحران مرتبط است، در بند ث آمده است: «صندوق تأمین خسارت‌های بدنی موظف است: پس از تصویب هیات نظارت صندوق و با معرفی وزیر دادگستری حداکثر تا مبلغ ۱۵ هزار میلیارد (۱۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال از منابع درآمد سالانه موضوع بندهای «ث» و «ج» ماده (۲۴) قانون بیمه اجباری خسارات واردشده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه را بابت دیه محکومان معسر جرائم غیرعمد ناشی از تصادف با اولویت زنان معسر و مواردی که پرداخت خسارت بر عهده بیت‌المال یا دولت است پرداخت کند. پرداخت‌های این بند توسط وزارت دادگستری انجام می‌شود.»

نحوه محاسبه دیه سربازان وظیفه‌ای که در محیط پادگان کشته

یا مجروح می‌شوند در بند ج تبصره ۱۱ نیز آمده است: «وزارت دادگستری مکلف نسبت به پرداخت دیه مستحقان دریافت دیه شامل مقتولان و مجروحان ناشی از عبور غیرمجاز از مرز که توسط یگان‌های ارتش، سپاه و مرزبانان، گشت (تور) های امنیتی و بازرسی بسیج و فرمانده انتظامی مورد اصابت گلوله قرار می‌گیرند همچنین سربازان وظیفه‌ای که در محیط پادگان در اثر حوادث مختلف کشته یا مجروح می‌شوند، با معرفی ارتش جمهوری اسلامی ایران، فرمانده انتظامی جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تا سقف ۲۰ درصد از محل اعتبارات مذکور این قانون اقدام کند.»

گفتنی است، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه - یکم آبان ماه - پس از حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و ایراد سخنانی، بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به هیات رئیسه مجلس تقدیم کرد؛ این بخش از لایحه بودجه شامل چهار زیربخش «احکام»، «سقف منابع بودجه عمومی دولت»، «ترازهای عملیاتی، سرمایه‌ای و مالی» و «فروض برآورد منابع و مصارف» است. قرار است طبق اعلام رئیس مجلس شورای اسلامی، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه علنی هشتم آبان مورد بررسی قرار گیرد و به رای گذاشته شود.

«قائم‌پناه»: دولت تمام قد پشت محیط‌بانان ایستاده است

محیط‌بانان افزایش یابد.

گفتنی است، محمدجعفر قائم‌پناه صبح گذشته با همراهی «شینا انصاری» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، به ملاقات محیط‌بانان آسیب‌دیده اصفهانی رفت و در جریان روند درمان و وضعیت بهبود وی قرار گرفت. هفته گذشته سخنگوی دولت اعلام کرد که با پیگیری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و معاونت اجرایی رئیس‌جمهور، این محیط‌بان به یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شده است. حدود ساعت ۲۲ شب ۲۱ مهرماه، محیط‌بان علی جمشیدیان فرزند محیط‌بان بازنشسته مرتضی جمشیدیان متوجه حضور شکارچیان غیرمجاز در پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته در استان اصفهان می‌شود، متخلفان مشغول به شکار در این منطقه بودند که طی تعقیب و گریز، شکارچیان غیرمجاز بوسیله سلاح شکاری ساچمه‌زنی، به سمت خودروی سازمان حفاظت از محیط زیست شلیک می‌کند. در اثر این شلیک، ساچمه به داخل چشم، صورت، سینه و دست جمشیدیان اصابت می‌کند و در این حین شکارچی غیرمجاز شناسایی شده و پلاک خودرو نیز ثبت می‌شود.

اصفهانی تصریح کرد: حفاظت از محیط زیست و عزیزانی که پاسدار محیط زیست هستند، برای دولت چهاردهم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و از دغدغه‌های رئیس‌جمهور است.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری ضمن قدردانی از زحمات همه تلاشگران عرصه محیط زیست، گفت: دولت پاسداران محیط زیست را تکریم می‌کند، تمام قد پشت محیط‌بانان است و در بهترین مراکز درمانی برای آنان امکانات فراهم خواهد کرد. وی به شکارچیان و تمام کسانی که در جهت تخریب محیط زیست گام برمی‌دارند هشدار داد که مطابق قانون با آنان برخورد خواهد شد.

قائم‌پناه افزود: زخمی شدن محیط بان، زخمی کردن محیط زیست ۸۰ میلیون ایرانی است و لذا گذشت نخواهیم کرد که به محیط زیست ایران آسیبی وارد شود و قطعاً برخورد جدی صورت خواهد گرفت.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه داد: محیط زیست حوزه‌ای فرابخشی است با اینحال با همکاری خانم انصاری پیگیری خواهیم کرد که حمایت‌های از



سرپرست نهاد ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه حفاظت از محیط زیست از دغدغه‌های رئیس‌جمهور است، گفت: دولت پاسداران محیط زیست را تکریم می‌کند و تمام قد پشت محیط‌بانان ایستاده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، «محمد جعفر قائم‌پناه» روز گذشته در حاشیه ملاقات با محیط‌بان آسیب‌دیده



دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تاجیکستان افتتاح شد

دوازدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تاجیکستان، سه‌شنبه یکم آبان ۱۴۰۳ با حضور معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان، شهردار دوشنبه و همچنین سفرای کشورهای جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی و روسیه در آثارخانه ملی تاجیکستان افتتاح شد. جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه در غرفه‌ای به متراژ ۱۵ متر ۳۰۰ عنوان کتاب در حوزه‌های ادبیات کلاسیک، ادبیات معاصر (شعر و داستان)، آموزش زبان و خط فارسی، کودک و نوجوان، تاریخ و کتاب‌های شاعران تاجیکی منتشر شده در ایران، را به مخاطبان عرضه کرده است. در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تاجیکستان علاوه بر ایران، کشورهای هند، ترکمنستان، روسیه، ترکیه، ازبکستان و بلاروس نیز حضور دارند.

تأملی بر تقابل صنعت بازی و سینما با مطالعه «مورتال کمبت»؛

فینیش هیم!

دانیال هاشمی‌پور



حضور این فرنچایز محبوب بر پرده سینما بود و ساختن اقتباس دیگری از آن بیش از دو دهه به تعویق افتاد. در همان دهه نود اما جهان کمبت یک بار دیگر دستمایه ساخت یک اثر نمایشی شد و سریال تلویزیونی و ۲۲ قسمتی «مورتال کمبت: کانکوئست» نتیجه آن بود. سریالی محشر که با درک درست از مولفه‌های اصلی دنیای کمبت و کاراکترهایش، اثری کاملاً دهه نودی، نیمه اروتیک، نیمه بی‌مووی و به شدت خاص بود که باز هم بدنه اصلی طرفداران کمبت آن را زمین زدند. اکثر هواداران، طنز زیرکانه موجود در سریال را درک نکردند و به انتقاد از آن پرداختند. پایان‌بندی تلخ سریال، نمایشی کامل از پشت‌پا زدن به انتظارات تماشاگر بود و به عنوان اقتباس از یک سری محبوب، اقدامی بی‌نهایت جسورانه و بلندپروازانه به نظر می‌رسید. بخش مهمی از انتقادات به Low Budget بودن سریال بود که نتیجه آن همان کیفیت بی‌مووی مانند اثر بود. بینندگان اواخر دهه نود که چند سالی بود چشمشان به جمال جلوه‌های ویژه‌ی بلک باستری روشن شده بود، این خصلت سینه‌فیلبایی سریال را نیز نادیده گرفتند و در نهایت «مورتال کمبت: کانکوئست» جذاب اما قدرنازیده، تبدیل به دیگر اقتباس شکست خورده از «مورتال کمبت» در سینما و تلویزیون شد.

حال بعد از گذشت زمانی بیش از دو دهه، نسخه جدید از فیلم «مورتال کمبت» این بار به کارگردانی سیمون مک‌کوئید اکران شده است. این نخستین فیلم مک‌کوئید است و به مانند دو فیلم‌ساز قبلی که کمبت تبدیل به کار اول یا دومشان شده بود، او نیز استارت مسیر کارگردانی خود را با ساخت چنین فیلم سختی زده است. جدیدترین نسخه «مورتال کمبت» همان مشکلات دو نسخه اولیه را دارد و در عین حال از همان نقاط مثبت - البته به شکل کم‌رنگ‌تر - برخوردار است. سازندگان بیش از هر زمان دیگری به قصه آب بسته‌اند و پلات اصلی بی‌نهایت کم مایه و قابل حدس است. تورنمنت «مورتال کمبت» در آستانه برگزاری است و لرد ریدن در حال جمع‌آوری نیروهای زمین برای جلوگیری از دهمین باخت پیاپی و از دست دادن زمین است. از سوی دیگر نیروهای اوت وُلد به سرکردگی شنگ سونگ به کارشکنی پرداخته‌اند و او تصمیم دارد تا پیش از برگزاری رسمی تورنمنت و به دور از چشم خدایان، نیروهای زمین را به قتل برساند تا بدین طریق دهمین پیروزی خود را کسب و برای همیشه زمین را از آن خود کند. در اقدامی نه چندان هوشمندانه، سازندگان شخصیتی جدید به نام کول یانگ که در واقع از نوادگان هانزو هاساشی - اسکورپیون - است را به عنوان شخصیت اصلی فیلم قرار داده‌اند. در خلال داستان او به شکلی تدریجی تبدیل به قهرمان اصلی سپاه زمینیان می‌شود و از لیو کانگ و کونگ لائو گرفته تا جکس و سونیا همه پشت سر او قرار می‌گیرند. علاوه بر توهین‌آمیز بودن چنین موقعیتی در قبال میراث «مورتال کمبت»، شخصیت کول یانگ به قدری سوپرهیرویی و هالیوودی ساخته شده که تمام این میراث ارزشمند را از بین می‌برد. کول یانگ فرقی با یک قهرمان مارول ندارد و حتی از جایی که آرکانای - قدرت جادویی - خود را می‌یابد، شمالی کاملاً منطبق با یک قهرمان مارول می‌یابد. او دقیقاً همانند الگوهای تکامل‌دایره شخصیت‌پردازی یک سوپرهیرو، از موضع ضعف به سمت قدرت حرکت می‌کند و این تحول نه به شکل بطئی، که خلق‌الساعه رخ می‌دهد در واقع محوریت قرار گرفتن کول یانگ، ضعف اصلی و اساسی فیلم است و ساختار روایت را تا سطح عمیق‌ترین کلیشه‌ها تنزل می‌دهد. از

مناسبات او با معشوقه‌ش گرفته تا مشکلاتی که در زندگی شخصی‌اش دارد، همه و همه در خلال داستان به شکلی غیر قابل باور نمود می‌یابند. کمی که از فیلم می‌گذرد او درگیر داستان تورنمنت کمبت می‌شود و بدون هیچ تعجب و پرسشی، به سرعت خود را با جهان عجیب کمبت وفق می‌دهد. چگونه کول یانگ که انسانی عادی‌ست و تا به حال با موضوعات ماورایی در ارتباط نبوده، طوری به مبارزه با رپتایل و ساب‌زیرو برمی‌آید که گویی همچنان وسط رینگ بوکس در حال پیکار با حریفی معمولی‌ست؟ یا در ادامه چطور به این راحتی به سونیا و جکس اعتماد می‌کند و باز هم برای تاکید بیشتر و نشان دادن شگفتی خود می‌پرسد که چگونه او از این همه اتفاقات غریب و دیوانه‌واری که در اطرافش رخ می‌دهد، هیچ تعجبی نمی‌کند؟! جالب آنکه افراد خانواده‌اش از او هم بدتر هستند. دختر کوچکش بعد از تماشای پدرش که گورو - غول چهار دست - را از پا در آورده است و در لحظاتی که تا آستانه له شدن زیر مشت‌های گورو پیش رفته است، با گفتن جمله «چه لباس قشنگی بابا!» هوش از سر تماشاگر می‌پراند. البته که در اکثر دیالوگ‌های فیلم چنین رویکرد آماتوری و درک نادرستی از ارتباط دیالوگ‌نویسی و کاراکتر و زمان دیده می‌شود. فیلم در زمینه ترسیم باقی‌شخصیت‌ها نیز چندان هوشمندانه عمل نمی‌کند. به استثنای کینو که فیلم زمان کافی برای پرداخت نسبتاً کاملی در اختیارش قرار می‌دهد، باقی کاراکترها از سطح کاریکاتوری از خود فراتر نمی‌روند. لیو کانگ، کونگ لائو، سونیا، جکس و لرد ریدن، تنها سایه‌ای از آن شخصیت‌های بزرگی ارائه می‌دهند که طی بیش از دو دهه از آن‌ها دیده‌ایم. سازندگان در لشکرکشی سپاه اوت وُلدی‌ها نیز همین قدر بی‌دقت و سرسری عمل کرده‌اند. به راستی حضور دکوری ریگو، ملینا، نیتارا و دیگر کاراکترهای اوت وُلد بدون هیچ‌گونه ترسیم درستی از شمایل آن‌ها چه سودی برای فیلم داشته است. آیا آن‌ها چیزی بیش از یک دستاویز برای قدرت‌نمایی زمینی‌ها هستند؟ از سوی دیگر جای خالی شخصیت‌های محبوبی مانند کیتانا چگونه توجیه می‌شود؟ درست است که پایان فیلم، مشخصاً خبر از ادامه یافتن این سری و حضور شخصیت‌هایی همچون جانی کیچ و شاید بسیاری از غایبین دیگر را می‌دهد، اما آیا مدلی که سازندگان تیم‌ها را چیده‌اند، هوشمندانه بوده است؟

در این میان عنصر دیگری که برای تماشاگر کلاسیک کمبت به مانند دافعه عمل می‌کند، همان مسئله‌ایست که تا حدی این روزها جهان گیمی کمبت را نیز از اصالت خود خارج کرده است؛ گرایش پنهان به فضای علمی تخیلی و «رباتیک» شدن بی‌دلیل کاراکترهای کلاسیک. برای من کمبت همیشه با نینجاهایش تداعی می‌شود؛ از ساب‌زیرو و اسکورپیون به عنوان محبوب‌ترین نینجاهای کمبت‌های کلاسیک گرفته تا رپتایل و رین و نوب سایبوت. با این حال کمبت‌های متاخر - و به موازات آن فیلم مورد بحث - رسماً شمایی از آن نینجاها به ما نشان نمی‌دهند.

در این میان عنصر دیگری که برای تماشاگر کلاسیک کمبت به مانند دافعه عمل می‌کند، همان مسئله‌ایست که تا حدی این روزها جهان گیمی کمبت را نیز از اصالت خود خارج کرده است؛ گرایش پنهان به فضای علمی تخیلی و «رباتیک» شدن بی‌دلیل کاراکترهای کلاسیک. برای من کمبت همیشه با نینجاهایش تداعی می‌شود؛ از ساب‌زیرو و اسکورپیون به عنوان محبوب‌ترین نینجاهای کمبت‌های کلاسیک گرفته تا رپتایل و رین و نوب سایبوت. با این حال کمبت‌های متاخر - و به موازات آن فیلم مورد بحث - رسماً شمایی از آن نینجاها به ما نشان نمی‌دهند.

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد - نوبت دوم



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل (صرفاً پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ شنبه به آدرس فردیس- بلوار شهید سلیمانی- روبه روی پارک منظره شهرداری فردیس واحد امور پیمان ها اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد شد ۵- هرگاه برنده مناقصه از انجام معامله خود داری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و قرارداد با نفر دوم منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان نیز به نفع شهرداری ضبط خواهد شد شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات پیمانکاران ذیصلاح مختار می باشد ۷- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد ۸- به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۱۸۰۶۸۸۸

ردیف	شرح عملیات	بر آورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	سالن چند منظوره مدیریت بحران غرب منطقه دو (مجموعه ورزشی - شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۱۴۷)	۷۰۱۰۰۷/۵۰۲/۳۴۶	۳۵/۰۵۰/۳۷۵/۱۱۸	شهر فردیس	۴ ابنيه و ۵ تاسیسات و تجهیزات	۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد تهاتر	۱ سال
۲	باز سازی پارک آزادگان - (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۱۴۸)	۱۴۷/۳۵۲/۸۷۲/۳۲۷	۷/۳۶۷/۶۴۳/۶۱۷	شهر فردیس	۵ ابنيه	۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تهاتر الباقی نقد	۶ ماه
۳	مزایده سالن سینما فردیس (شماره فراخوان ۵۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۱۸)	۱۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۷۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	مجوز رسمی از صنف مربوطه (شخص حقیقی و حقوقی) - اساسنامه مرتبط با موضوع (حقوقی)	۱۰۰ درصد نقد	۱ سال

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

شهرداری فردیس

سیستم مدیریت یکپارچه / اکد ۱۰/۴۳/۰۲

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای (شماره ۱۳۳/ی ج/۱۴۰۳)



شرکت آب و فاضلاب استان البرز

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد ۱۰۰ دستگاه فلوومتر التراسونیک ثابت به همراه دیتالاگر و سیستم ارسال اطلاعات از محل منابع داخلی شرکت را از طریق مناقصه عمومی از مناقصه گران واجد شرایط خریداری نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۱۸۲۰۰۰۱۳۳ انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مدت تحویل کالا، نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مدت تحویل کالا ۲ (دو) ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ۱/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۵۰۲/۱۲۳۴/ت/۵۰۲۵۹/ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ می باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: پیشنهاد دهندگان می بایست مدارک لازم را مطابق مندرجات برگ شرایط تا ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ بصورت فایل PDF در سامانه فوق بارگذاری نمایند. مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایل PDF تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار، موظف به ارائه آن در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۰ همان روز به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز میباشند. تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس: ۰۲۶۳۲۱۱۷۱۴۹

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس (iets.mporg.ir) مراجعه نمایید. شناسه ۱۸۰۹۷۶۵

شرکت آب و فاضلاب استان البرز - «سهامی خاص»

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۳۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۶۳۷ مورخ ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهاب ملکی فرزند صفی الله به شماره شناسنامه ۲۵۷۶ به صورت شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۹۲/۳۰ متر مربع مفروز از پلاک ۲۴۰۵ فرعی از ۲۲ اصلی واقع در کلاک خریداری از خانم فریده ارنکه یکی از وراثت مالک رسمی خانم کبری شاه محمدی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در صفحه ۳۷ دفتر ۹ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۸۰۲۳۸۹

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۷ مهر ۱۴۰۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۵۷۰۰۲۳۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین شهبازی فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۴۰۷ صادره از اصفهان در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۵۱۶/۸۲ مترمربع از پلاک ۱۵۹۲ فرعی از ۹ اصلی واقع در کرج - ماهدشت - بلوار امام - خ پاس خریداری از مالک رسمی آقای نوراله سلطان دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۸۱۱۷۱۴

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۵۷۰۰۲۳۲۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی دلگشا فرزند محرمعلی بشماره شناسنامه ۰۳۱۰۵۱۰۰۸۲ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۴۹۴/۷۰ مترمربع از پلاک ۱۵۹۲ فرعی از ۹ اصلی واقع در کرج - ماهدشت - بلوار امام - خ پاس خریداری از مالک رسمی آقای نوراله سلطان دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۸۱۱۷۱۴

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۹



لورکوزن در پی جانشین آلونسو

بر اساس گزارش‌های منتشره در آلمان مدیران لورکوزن در حال حاضر در پی یافتن جانشینی برای سرمربی اسپانیایی‌شان هستند. بایرلورکوزن تقریباً مطمئن شده است که ژابی آلونسو تابستان آینده دیگر مربی‌اش نخواهد بود. مدیران این باشگاه معتقدند که دو باشگاه بزرگ در تابستان سراغ این مربی خواهند آمد. اسکای اسپورت آلمان اعلام کرده است که سرمربی اسپانیایی به دنبال حضور در رئال مادرید یا منچستر سیتی است. لیورپول، باشگاهی که ژابی آلونسو پنج فصل برایش بازی کرد، تمایلی به جذب آلونسو ندارد و از کار با اسلوت راضی است. سباستین هوینس (اشتوتگارت) و ساندر واکتر (دستیار ناگلزمان در آلمان) نام‌هایی هستند که بیشتر از همه برای جایگزینی سرمربی اسپانیایی لورکوزن مطرح شدند.

ورزشی

دنیای سوادار

چهارشنبه ۲ آبان ۱۴۰۳ شماره ۱۶۶۷

لَبِخَط

وضعیت صدرنشینان چهار لیگ معتبر قاره سبز زیر ذره بین «دنیای سوادار»؛

سیمای قهرمانی



دیدارهایی که احتمالاً تغییرات معناداری را در جدول رده‌بندی ایجاد خواهد کرد.

لایپزیش، رقیب تازه بایرن مونیخ با چهار گل اشتوتگارت را در هم کوبید تا صدرجدول را برای خود تثبیت کند. در این بازی خانگی که هری کین موفق به هت‌تریک شد، باواریایی‌ها با همان شیوه قدیمی خود به میدان رفتند. اما نکته تاریک این بازی برای شاگردان کمپانی مصدومیت الکساندر پاولوویچ، بازیکن با این تیم بود که تنها پس از هشت دقیقه به دلیل آسیب دیدگی شانه مجبور به تعویض شد. بدین ترتیب ستاره تیم ملی آلمان با غیبت چند هفته‌ای مواجه است. اما شگفتی فصل جاری بوندسلیگای آلمان، رتبه دومی لایپزیش است که هم امتیاز با بایرن مونیخ در اندیشه قهرمانی در لیگ آلمان است. این تیم که نتایج مشابهی با صدرنشین در پایان هفته هفتم کسب کرده، تنها به علت تفاضل گل در جایگاه دوم ایستاده است. گفتنی است: لایپزیش که با کسب مقام سوم بوندسلیگا در سال ۲۰۱۹ توانست به لیگ قهرمانان اروپا صعود کند و همچنین موفق شد از گروهش بالا بیاید و با شکست تاتنهام و اتلتیکومادرید در یک‌هشتم و یک‌چهارم نهایی، به نیمه نهایی برسد، قصد دارد خاطرات خوش آن فصل را تکرار کند.

حسن‌صانعی‌پور

بی‌گمان فوتبال اروپا یک نمونه و الگوی مناسب برای فوتبال باشگاهی جهان است. فوتبال این قاره با داشتن مناسبات درست اقتصادی و مدیریتی به مرحله‌ای رسیده است که باشگاه‌های آن نه تنها درآمدزایی دارند، بلکه تأثیرات شگرفی نیز در سیستم اقتصادی و حتی سیاسی قاره سبز داشته و در اکثر مواقع کنترل آن را در دست گرفته‌اند. این مهم بی‌شک به علت پرداختن زیربنایی به اصول باشگاه‌داری و تدوین قوانین کاربردی در آن بوده است. در فوتبال اروپا شیوه نوین باشگاه‌داری خصوصی در جریان است و به همین دلیل الگوی مناسبی برای پروژه خصوصی سازی فوتبال باشگاهی ایران خواهد بود. در ادامه نگاهی به وضعیت صدرنشینان چهارلیگ معتبر اروپا خواهیم انداخت:

تعقیب و گریز در لیگ برتر

لیورپول و منچستر سیتی در پایان هفته هشتم لیگ برتر انگلیس با فاصله یک امتیازی در رده‌های اول و دوم جدول رده بندی ایستاده‌اند. این در حالی است که شاگردان پپ گواردیولا به سختی از سد حریف قهر جدولی خود گذشتند. «سیتیزن‌ها» که در صورت پیروزی مقابل ولووز می‌توانستند موقتا از لیورپول سبقت بگیرند و صدرنشین جدول شوند با اینکه تا دقیقه نود و پنج با تساوی یک بر یک بازی را دنبال می‌کردند اما گل جان استونز باعث شد سه امتیاز را به دست آورده و موقتا به صدر جدول صعود کنند. اما لیورپول در جدال با چلسی با گل‌های محمد صلاح و کرتیس جونز موفق به پیروزی شد. به نظر می‌رسد تعقیب و گریز صدرنشینی در فوتبال لیگ برتر بین لیورپول و منچستر سیتی رقابت‌های دو تیم را با حساسیت‌های ویژه‌ای مواجه کرده است. در این بین نباید از آرسنال و استون ویلا به عنوان رقبای اصلی این دو تیم نیز به سادگی گذشت. صدرنشینان لیگ برتر در هفته نهم به ترتیب با آرسنال و ساوتهمپتون بازی خواهند داشت.

مثلث قهرمانی لالیگا

لیگ فوتبال اسپانیا موسوم به لالیگا همیشه جذاب بوده است. معمولا در این لیگ سه باشگاه بارسلونا، رئال مادرید و اتلتیکومادرید مثلث قهرمانی را تشکیل داده‌اند. اما اوضاع و احوال در فصل جاری کمی متفاوت از فصول قبل پیش رفته است؛ بارسا در پایان هفته دهم با بیست و هفت امتیاز به تنهایی صدرنشین است. رئال مادرید با اختلاف سه امتیازی مقام دوم را از آن خود کرده است و اتلتیکومادرید با بیست امتیاز همچون گذشته امیدوار است فاصله امتیازات را در ادامه فصل با صدرنشینان کاهش بدهد. با این حال بارسا در هفته دهم در برابر سویا جشنواره گل به راه انداخت؛ در این بازی خانگی که روبرت

ناپولی و ادعای قهرمانی

سری آ ایتالیا در دهه اخیر جذابیت‌های گذشته خود را از دست داده است. شاید علت اصلی این امر، افول باشگاه‌های بزرگ این کشور باشد. با این حال سه تیم ناپولی، اینترمیلان و یوونتوس با کسب بیشترین امتیاز، با یکدیگر کورس قهرمانی بسته‌اند. آث میلان و فیورنتینا نیز قصد دارند در ادامه جبران مافات نموده و به جمع مدعیان بپیوندند. با این حال حضور ناپولی در صدر جدول نیز می‌تواند جذاب باشد. این تیم در هفته هشتم با یک گل از سد امپولی میانه جدولی گذشت تا همچنان در صدر بماند. اینترمیلان که در فصل جدید مهدی طارمی را به خدمت گرفته حریف نامدار خود آس رم را با شکست روبه‌رو

مربع قدرت و زیبایی

آنچه مسلم است اینکه چهار کشور بزرگ در فوتبال باشگاهی اروپا و دنیا، در حقیقت چهار قدرت بلامنازع این صنعت عظیم هستند که تمام معادلات این رشته را در دست گرفته‌اند. پردرآمدترین باشگاه‌ها، پرافتخارترین باشگاه‌ها، پرستاره‌ترین باشگاه‌ها و با نفوذترین باشگاه‌ها در همین کشورهای یاد شده فعالیت می‌کنند. بارسا و رئال در اسپانیا، بایرن در آلمان، تیم‌های شهر میلان و یووه در ایتالیا، گول‌های شهر منچستر به همراه لیورپول و آرسنال در بریتانیا حکمرانان باشگاهی فوتبال جهان هستند که توجه تمام فوتبال دوستان دنیا را به خود متوجه ساخته و با هنرنمایی ستاره‌های خود، چشم نواز بازی می‌کنند.

دیالوگ

«جوادمنافی»:

درد سر اصلی پرسپولیس

درا راه است!

بازیکن پیشین پرسپولیس گفت: تصور نمی‌کردم پرسپولیس برابر السد نیز بازی را واگذار کند، لیاقت پرسپولیس در این بازی برد بود که باخت.

به گزارش «دنیای سوادار»، پرسپولیس ایران شب گذشته در چارچوب هفته سوم لیگ نخبگان آسیا با نتیجه یک بر صفر مغلوب السد قطر شد.

جواد منافی در ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس برابر السد در لیگ نخبگان آسیا، اظهار کرد: پرسپولیس در این بازی می‌توانست برنده دیدار باشد. خیلی راحت بازی را واگذار کردیم حتی بازی برابر پاختاکور را نیز می‌توانستیم ببریم اما متأسفانه اتفاق نیفتد.

او افزود: فکر می‌کنم تمرکز لازم را نداریم و از موقعیت‌هایی که بدست می‌آید به درستی استفاده نمی‌کنیم. باید نیمه اول کار را تمام می‌کردیم. در نیمه اول اشتباه حریف در خط دفاعی خیلی زیاد بود اما از موقعیت به دست آمده خوب استفاده کردند و به گل رسیدند.

بازیکن پیشین پرسپولیس ادامه داد: با ۳ امتیازی که از دست دادیم کار برای پرسپولیس سخت شد. پرسپولیس چه در این دیدار و چه در دیدار قبلی حرفه‌ای عمل کرد و از موقعیت‌های به دست آمده به درستی استفاده کرد. منافی تصریح کرد: با وجود این که پرسپولیس عملکرد بهتری نسبت به تیم السد داشت اما به خاطر مشکلی که در خط جلو داشتیم، نتوانستیم به گل برسیم ولی السد از موقعیتش به درستی استفاده و به گل دست پیدا کرد. لیاقت پرسپولیس در این دیدار برد بود، نه باخت.

بازیکن پیشین پرسپولیس ادامه داد: با وجود داشتن بازیکنان توانمند می‌توانستیم برنده این دیدار باشیم و انتظار برد از پرسپولیس داشتیم. حتی به اعتقاد من حریف این قدر قوی نبود که ۳ امتیاز دیدار را به راحتی از دست بدهیم. واقعا از این باخت ناراحت شدم و معتقدم اگر بازیکنان با تمرکز بیشتری بازی می‌کردند بازی را به راحتی واگذار نمی‌کردند.

او افزود: پرسپولیس نباید بازی‌های خود را در لیگ نخبگان به راحتی واگذار کند چون در ادامه که روند بازی‌ها سخت می‌شود گرفتن امتیاز به راحتی امکان‌پذیر نیست و این شرایط خوبی را برای پرسپولیس رقم نمی‌زند.

منافی خاطرنشان کرد: پرسپولیس در هر دو نیمه حرفه‌ای عمل نکرد و موقعیت‌های به دست آمده را به راحتی از دست داد. موقعیت‌های پرسپولیس بیشتر از السد بود اما از آن‌ها خوب استفاده نکرد.

بازیکن پیشین پرسپولیس در پایان اظهار کرد: اگر بازی‌ها در آزادی برگزار می‌شد قطعا شرایط به نفع پرسپولیس بود. متأسفانه پرسپولیس از ۳ بازی خود تنها یک امتیاز کسب کرده که این شرایط خوبی را برای پرسپولیس رقم نمی‌زند. در ادامه که بازی‌ها سنگین می‌شود اگر با همین روند پیش برود جایگاه خوبی در لیگ نخبگان نخواهد داشت.



فورلان در ۴۵ سالگی تنیسور شد!

نوجوانی تنیسور بسیار خوبی بود اما راکت را کنار گذاشت تا روی فوتبال تمرکز کند. رسانه‌های اروگوئه‌ای گزارش داده‌اند او این تصمیم را برای اطمینان از حمایت مالی بهتر از خواهرش الخاندرا گرفت که پس از تصادف رانندگی در سال ۱۹۹۱ معلول شد. فورلان حالا در ۴۵ سالگی روی به ورزش اولش آورده و قصد دارد در تنیس نیز خودی نشان دهد.

تنیس است. مسابقات تنیس مونته‌ویدئو در زمین‌های خاک رس برگزار و از یازده نوامبر آغاز می‌شود. مهاجم سابق منچستر یونایتد، ویارئال و اتلتیکومادرید پیش از این در مسابقات نیمه حرفه‌ای که در لیما (پرو) برگزار شد، به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید و در آنجا مغلوب آنتونیو آمارا داسیلوا برزیلی (۳:۶، ۲:۶) شد. دیگو فورلان در کودکی و

مهاجم سابق تیم ملی اروگوئه در ۴۵ سالگی تصمیم به حضور رسمی در رشته تنیس گرفته است. دیگو فورلان در ۴۵ سالگی به صورت رسمی وارد دنیای حرفه‌ای تنیس شد و قرار است با فده کوریا در چلنجرکراپ مونته‌ویدئو رقابت کند که در حال حاضر در رده ۱۰۱ جهان قرار دارد. این اولین رقابت فورلان در یک رقابت ATP در دنیای



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

صفحه آرا: امیر بیات

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج - بلوار جمهوری شمالی - کوچه میثم - پلاک ۱ - طبقه ۲ - واحد ۶ - تلفن - نمابر: ۳۴۴۹۹۲۵۵ - چاپ: صمیم



«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

چه کسی جانشین «یحیی سنوار» می شود؟

پس از شهادت یحیی سنوار رهبر حماس گمانه زنی‌هایی در خصوص جانشین وی مطرح شده است. که در این اینفوگرافیک به معرفی مختصر آنها می‌پردازیم.

خالد مشعل

او به عنوان رئیس جنبش حماس در خارج از کشور فعالیت می‌کند. وی در شهر سیلواد در شمال شرقی رام الله در کرانه باختری به دنیا آمد. مشعل یکی از برجسته‌ترین رهبران جنبش حماس و نزدیک به قطر و ترکیه به شمار می‌رود.



موسی ابومرزوق

موسی ابومرزوق نخستین رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس از سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۶ بوده است. او در اردوگاه رفح در غزه به دنیا آمد.



خلیل الحیه

الحیه به عنوان نایب رئیس حماس در غزه انتخاب شده است. او سال‌ها در قطر و لبنان زندگی می‌کند. چون وزن اصلی جنبش حماس با وجود جنگ هنوز هم در غزه است، نام الحیه به عنوان یکی از نامزدهای برجسته مطرح می‌شود.



زاهر جبارین

در سال ۲۰۲۱ به عنوان نایب رئیس حماس در کرانه باختری انتخاب شد. وی یکی از اعضای دفتر سیاسی و معاون رئیس حماس در کرانه باختری، که مسئولیت پرونده اسرا را نیز بر عهده دارد، است.



محمد السنوار

او بر شبکه ساخت تونل‌های حماس نظارت داشت. یکی از مقامات آمریکایی گفت: «اگر محمد السنوار - برادر یحیی - ریاست جنبش حماس را بر عهده بگیرد، مذاکرات به طور کامل شکست خواهد خورد».

